
Página núm. 88 BOJA núm. 132 Sevilla, 7 de julio 2010

 RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Granada, por la que se publican actos 
administrativos relativos a procedimiento de desamparo.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, y el art. 26 del Decreto 
42/2002, de 12 de febrero, del régimen de desamparo, tu-
tela y guarda administrativa (BOJA núm. 20, del 16.2.2002), 
por el presente anuncio se notifica a los interesados que se 
relacionan los siguientes actos administrativos, para cuyo co-
nocimiento íntegro, podrán comparecer en la sede de esta De-
legación Provincial para la Igualdad y Bienestar Social, calle 
Ancha de Gracia, 6, en Granada, de lunes a viernes, de 9,00 
a 14,00 horas.

Interesado: Juan Ramírez Joya.
Núm. expediente: 0137/10.
Acto notificado: Acuerdo de Inicio de Procedimiento de 

Desamparo al menor (J.R.G.).
Plazo de alegaciones: 15 días hábiles contados desde el 

día siguiente a la fecha de notificación de este acuerdo de ini-
ciación.

Granada, 24 de junio de 2010.- La Delegada, P.S.R.
(Dto. 21/85), el Secretario General, Sergio García Megias. 

 ACUERDO de 22 de junio de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Jaén, para la notificación por edicto 
que se cita.

Acuerdo de fecha 22 de junio de 2010, de la Delegada 
Provincial en Jaén de la Consejería para la Igualdad y Bienes-
tar Social, por el que se ordena la notificación por edicto de 
la Resolución a don Moisés Bausán Avi, por encontrarse en 
ignorado paradero en el expediente incoado.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 59.4 de la 
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, al intentarse notificación y no poderse practicar, podrá 
comparecer en el plazo de diez días ante el Servicio de Pro-
tección de Menores, sito en Jaén, Paseo de la Estación, 19-3.ª 
planta, para la notificación del contenido íntegro de la Resolu-
ción de Traslado de Centro del menor C.B.G, Expediente (DPJA) 
353-2005-23000047-1, de fecha 20 de mayo de 2010.

Se le significa que contra la misma podrá interponer opo-
sición ante el Juzgado de Primera Instancia de esta capital, en 
el plazo de dos meses desde su notificación, por los trámites 
que establecen los artículos 779 y siguientes, de la Ley de En-
juiciamiento Civil, sin que sea necesario formular reclamación 
previa en vía administrativa, de conformidad con lo estable-
cido en el art. 780 de la citada Ley Procesal.

Jaén, 22 de junio de 2010.- La Delegada, Carmen Álvarez 
Arazola. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2010, de la Di-
rección General de Desarrollo Sostenible e Información 
Ambiental, por la que se hace público el extracto de 
la Resolución de 15 de junio de 2010, por la que se 
relacionan las solicitudes que no reúnen los requisitos 
exigidos en la Orden y en la Resolución que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 de la 
Orden de 17 de junio de 2009, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones para 

la realización de proyectos de educación y sensibilización 
ambiental, y en la Resolución de 2 de febrero de 2010, de 
la Dirección General de Desarrollo Sostenible e Información 
Ambiental, por la que se convoca la concesión de estas sub-
venciones para el año 2010, 

R E S U E L V O

Primero. Hacer público a los efectos de notificación del 
trámite de subsanación de solicitudes previsto en el artículo 
10 de la citada Orden de 17 de junio de 2009 que por la Direc-
ción General de Desarrollo Sostenible e Información Ambiental 
se ha dictado Resolución de 15 de junio de 2010, en la que 
se relacionan las solicitudes presentadas para participar en la 
convocatoria de estas subvenciones correspondiente al 2010 
que no reúnen los requisitos exigidos en la citada Orden y en 
la Resolución de convocatoria de 2 de febrero de 2010, conce-
diendo a las personas interesadas un plazo de 10 días hábiles 
improrrogables para que subsanen la falta o acompañen los 
documentos preceptivos relacionados en su Anexo.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará 
expuesto en el tablón de anuncios de los Servicios Centrales 
de la Consejería de Medio Ambiente, sitos en la Avda. Manuel 
Siurot, núm 50, 41071, de Sevilla, así como en los tablones de 
anuncios de las Delegaciones Provinciales de dicha Consejería 
el mismo día de la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Esta información estará también disponible en la direc-
ción www.juntadeandalucia.es/medioambiente de la Conseje-
ría de Medio Ambiente.

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución 
se computarán a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 16 de junio de 2010.- La Directora General, 
Esperanza Perea Acosta. 

 RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2010, de la De-
legación Provincial de Cádiz, por la que se somete a 
información pública, para la obtención de la autoriza-
ción ambiental unificada, el proyecto: Conversión de la 
Salina Santa Leocadia en Planta de Cultivos Marinos, 
en el término municipal de San Fernando (Cádiz). (PP. 
1419/2010).

Expte.: AAU/CA/072/N0/09.
A fin de cumplimentar lo establecido en el artículo 31 de 

la Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de la Calidad 
Ambiental, y a los efectos de obtener la autorización ambiental 
unificada, esta Delegación Provincial

HA RESUELTO

Someter a información pública el proyecto: Conversión 
de la Salina Santa Leocadia en Planta de Cultivos Marinos, 
2.ª fase, promovido por Cultivos Marinos Integrales, S.A., en 
el término municipal de San Fernando (Cádiz). La actuación 
consistirá en la adecuación de 188.810 metros cuadrados de 
la salina para el engorde de: Doradas, lubinas, corvinas y len-
guados, como ampliación de la fase 1.ª, actualmente en ex-
plotación.

El proyecto técnico y estudio de impacto ambiental del 
citado proyecto estarán a disposición de los interesados, de 
9,00 a 14,00 horas, de lunes a viernes, en esta Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente, sita en la Plaza 



Sevilla, 7 de julio 2010 BOJA núm. 132 Página núm. 89

Asdrúbal, s/n, 3.ª planta (Cádiz) durante 30 días hábiles a 
partir del día siguiente de su publicación, plazo en el que los 
interesados podrán formular las alegaciones que estimen con-
venientes. 

Cádiz, 27 de mayo de 2010.- La Delegada, Silvia López 
Gallardo. 

 NOTIFICACIÓN de 18 de junio de 2010, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por edicto de la Orden de 
14 de abril de 2010, por la que se aprueba el deslinde 
del Monte Público «Dehesa Boyal», Código SE-11501-
JA, perteneciente a la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía y situado en el término municipal del Alcolea del 
Río (Sevilla).

Dando cumplimiento a lo establecido en el artículo 59.5 
de la Ley 30/1992, 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, y al no haber sido posible la notificación perso-
nal por desconocimiento del domicilio, se hace público para 
conocimiento de los siguientes interesados el siguiente acto 
administrativo. 

NOMBRE D.N.I

JUAN MANUEL CABRERA SAN PEDRO

CASTRO LARA GLORIA

MARTOS MOLINO MANUEL 01165912L

MENDEZ TERINO MANUEL 34041795R

MOLINA ORTA JAVIER 28894153N

PINA SANCHEZ EMILIA 28174116J

ROLDAN GENICIO CARIDAD 28319003T

TRANSPORTES LUICHA SL B41782145

VALERO AMORES ASUNCION 28171768B

El Consejero de Medio Ambiente, por Orden de 14 de abril de 
2010, ha resuelto aprobar el deslinde, Expte. MO/00004/2008, 
del Monte Público «Dehesa Boyal», Código de la Junta de Andalu-
cía SE-11501-JA, propiedad de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, y sito en el término municipal de Alcolea del Río. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 58 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
mediante la presente se le notifica dicha Orden que se encuentra 
publicada en el BOJA núm. 87, de 6 de mayo de 2010.

La referenciada Orden se encuentra en la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, Edificio 
Minister, 41020, Sevilla.

Contra la misma, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, los siguientes recursos:

- Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el 
mismo Órgano que la dictó, en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente a la fecha de recepción de la misma o 
de su publicación en el BOJA, de acuerdo con lo previsto en 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

- Directamente, recurso contencioso-administrativo, ante 
la Sala competente del Tribunal Superior de Justicia de Anda-
lucía, en el plazo de dos meses contados de igual forma que 
el punto anterior de acuerdo con lo previsto en los artículos 
10.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Para cualquier tipo de aclaración, deberá llamar al telé-
fono 955 693 804.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Sevilla, 18 de junio de 2010.- El Delegado, Francisco Javier 
Fernández Hernández. 

 ANUNCIO de 22 de junio de 2010, de la Delegación 
Provincial de Córdoba, por el que se publican actos ad-
ministrativos relativos a procedimientos sancionadores 
en materia de protección ambiental.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 
30/1992, de 26.11.92, por el presente anuncio se notifica a los in-
teresados que se relacionan, los siguientes actos administrativos, 
para cuyo conocimiento íntegro podrán comparecer en la sede 
de esta Delegación Provincial de Medio Ambiente, C/ Tomás de 
Aquino, s/n, Edif. Servicios Múltiples, 7.ª planta, de Córdoba.

Interesados: Don Miguel Ángel Matas Pérez.
DNI: 30453193C.
Expediente: CO/2009/654/G.C./PA.
Infracciones: Grave, art. 147.1.d), 147.2, Ley de la Gestión Inte-
grada de la Calidad Ambiental.
Fecha: 18 de mayo de 2010.
Sanción: Multa de 603 €.
Acto notificado: Propuesta de Resolución.

Plazo de alegaciones: Quince días hábiles, a contar desde 
el día siguiente de la publicación de la presente Propuesta de 
Resolución.

Córdoba, 22 de junio de 2010.- El Delegado, Luis Rey
Yébenes. 

 ANUNCIO de 7 de junio de 2010, de la Delegación 
Provincial de Granada, notificando la liquidación provi-
sional correspondiente al expediente de liquidación de 
tasa de extinción de incendios que se indica.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 59.4 y 61 de la 
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
intentada sin efecto la notificación del acto administrativo que se 
indica, esta Delegación Provincial ha acordado la publicación del 
presente anuncio para que sirva de notificación a la interesada 
que se relaciona, a cuyo fin se comunica que el expediente se 
encuentra a su disposición en el Centro Operativo Provincial, sito 
en C/ Marqués de la Ensenada, 1,  3.ª planta, 18004, Granada, 
donde podrá comparecer para conocimiento del texto íntegro de 
aquel. En el plazo de diez días contados desde el día siguiente a 
la fecha de publicación del presente anuncio, se podrá interponer 
contra la misma la correspondiente alegación. Si transcurrido di-
cho plazo no hubiese comparecido, la notificación se entenderá 
producida a todos los efectos legales.

Interesada: Fernández Fernández, Antonia.
DNI: 24131299K.
Domicilio: C/ Blas Infante, 5, 18140, La Zubia, Granada.
Expediente: TEI 76/08-3 GR.
Normativa de cumplimiento: Ley 5/99, de 29 de junio.
Liquidación: 115,47 €.
Acto notificado: Liquidación Provisional Tasa Extinción Incen-
dio Forestal.

Granada, 7 de junio de 2010.- El Delegado, Francisco
Javier Aragón Ariza. 


